
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 27-12-2018 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 149  del   27-12-2018

OGGETTO:DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIO - URBANISTICA (L.
19/03/1993, N. 68) - AGGIORNAMENTO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 21:05, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Soranzo Enoch SINDACO Presente

SAPONARO BRUNO VICE SINDACO Presente 
FRASSON LISA ASSESSORE Presente
FUSCHI MARIANO ASSESSORE Presente 
Rossi Giovanna ASSESSORE Assente
SARTORI BORIS ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



PROPOSTA DI DELIBERA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.10, comma 10, della Legge 19/03/1993 n. 68 che ha istituito i diritti di segreteria
anche su atti in materia edilizio – urbanistica e precisamente:
certificati di destinazione urbanistica;a)
autorizzazioni di cui all’art. 7 del D.L. 23.01.1982, n. 9;b)
autorizzazione edilizia, nonché denuncia di inizio attività, ad esclusione di quelle perc)
l’eliminazione delle barriere architettoniche;
autorizzazione per l’attuazione di piani di recupero;d)
autorizzazione per la lottizzazione di aree;e)
certificati ed attestazioni in materia urbanistico – edilizia;f)
concessioni edilizie.g)

DATO ATTO che la materia di cui sopra è stata disciplinata con deliberazioni di Giunta
Comunale n. 190 del 02/04/1997 e n. 171 del 28/10/2005, quest’ultima a tutt’oggi vigente.

CONSIDERATE le evoluzioni e le innovazioni dei titoli abilitativi avvenute a seguito delle
ripetute modifiche del D.P.R. 06 giugno 2001 n. 380 (T.U. dell’edilizia), dalla data dell’ultima
delibera di Giunta Comunale n. 171 del 28/10/2005 ad oggi.

CONSIDERATO ALTRESI’ che si rende necessario aggiornare la denominazione di alcuni
procedimenti amministrativi e dei conseguenti titoli abilitativi, nonché gli importi dei diritti di
segreteria previsti rispetto alla precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del
28/10/2005.

VISTA l’allegata tabella sub 1), quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, che elenca gli atti amministrativi in materia edilizio – urbanistica da assoggettare
ai diritti di segreteria, di cui all’art. 10, comma 10, della Legge 19/03/1993 n. 68, con i relativi
importi.

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs
18.08.2000 n. 267, come risulta dall’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

D E L I B E R A

di approvare l’allegata tabella sub 1), che elenca atti in materia edilizio – urbanistica, da1.
assoggettare ai diritti di segreteria di cui all’art. 10, comma 10, della Legge 19/03/1993 n. 68
con relativa quantificazione degli importi dei diritti di segreteria da richiedere, che sostituisce
quella di cui alla delibera di G.C. n. 171/2005;

di demandare al Responsabile del Settore Tecnico, con propria determinazione, l’aggiornamento2.
biennale dei diritti di segreteria di cui all’art. 10, comma 10, lettera c); della Legge 19.03.1993
n. 68 e s.m.i. poiché trattasi di attività vincolata;

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi3.
dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 27-12-2018 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio U10 EDILIZIA PRIVATA - UO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  65  DEL  24-05-18

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ramina Mariano

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Barbetta Michele

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 27-12-2018 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 149  del   27-12-2018

OGGETTO:DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIO - URBANISTICA (L.
19/03/1993, N. 68) - AGGIORNAMENTO.

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Soranzo Enoch

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 27-12-2018 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


